
Afta día Municipal 

Ibagué 
)J1133891 

VI 3 O O 
RESOLUCION No. 	5 3 3  

3 0 NOV 2023 
Por medio de la cual se efectzlazun traslado presupuestal 

SECRETARIA DE HACIENDA 

el/ 

Dado en Ibagu 

Ceare 
JOSE YEZID ARRAGAN CORTES 	 WIL 
Secretario Hacienda 	 Direc 

Elaboró: YulietljCoy Castro 

1 

HEZ ALBARRACiN 
puesto (E) 

musical 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 

del 30 de noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros 
de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del 
certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la 
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros 
de inversión. 

Que, mediante memorando del 29 de noviembre de 2023, el Secretario de Desarrollo Social Comunitario 
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-0145 del 30 de noviembre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.11.3.2.01.01.00.30.302 - 

2020730010050 - 01 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, 
PIEZAS Y ACCESORIOS 

5.500.000 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010057 - 
01 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

14.770.993 

TOTAL 20.270.993 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010050 - 

01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

5.500.000 

2.11.3.2.02.02.007 - 2020730010057 - 
01 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING 

14.770.993 

TOTAL 	 ,-, 20.270.993 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secr taría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativ 

Comuníquese y Cú 	se 



WILLINGT 
Directo 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

ALBARRACI N 
puesto (E) 

0 0 0 
www.ibagué.gov.co  

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389•7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-145 

Ibagué, 30 de Noviembre de 2023 

EL DIRECTOR (E) DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 29 de noviembre de 2023, el Secretario de Desarrollo Social 
Comunitario Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal. 

CONTRACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.11.3.2.01.01.00.30.302 - 

2020730010050 - 01 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, 
PIEZAS Y ACCESORIOS 

5.500.000 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010057 - 
01 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

14.770.993 

TOTAL 20.270.993 

ACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010050 - 

01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

5.500.000 

2.11.3.2.02.02.007 - 2020730010057 - 
01 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING 

14.770.993 

TOTA1 20.270.993 

Que en el Presupuesto General de Rentas 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, 
rubro a contracreditar cuenta con saldo •isp 

Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
parecen los rubros anteriormente descritos y el 
ible 	a efectuar el traslado solicitado. 



5 F; YfúnIn-1  ..-›xV± 	nA °IDS2i2-1 ggY&Hn S e s-)= 



SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

MunKipdl 

|33S9 

MEMORANDO 
2100- 

; 
!bague, 

PARA: 	WILLINGTON SANCHEZ, Director de Presupuesto (E) 

DE: 	SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

Asunto: Traslado Presupuestal interno de proyectos 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal de los proyectos 
-FORTALECIMIENTO A LA MUJER, GENERO Y DIVERSIDAD SEXUAL EN EL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ" y "MEJORAMIENTO EN LA LUCHA CONTRA LA POBREZA 
EN EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ" toda vez que el objeto de gasto donde serán apropiados 
los recursos permitirá la acertada ejecución dentro del CCPET (Catalogo de Clasificación 
Presupuestal para Entidades Territoriales), no obstante, también exponemos de manera 
técnica a continuación las razones del movimiento: 

JUSTIFICACION 

Una vez realizada la revisión de la ejecución presupuestal a la fecha de la secretaría de 
desarrollo social comunitario y las actividades programadas en el plan de acción para la 
vigencia 2023, se procede a solicitar el siguiente traslado dentro del proyecto 
"FORTALECIMIENTO A LA MUJER, GENERO Y DIVERSIDAD SEXUAL EN EL 
MUNICIPIO DE !BAGUE" y "MEJORAMIENTO EN LA LUCHA CONTRA LA POBREZA 
EN EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ" Teniendo en cuenta que se hace necesario aumentar 
los recursos en el rubro a acreditar debido a la falta de recursos necesarios para 
adelantar procesos contractuales de gran importancia para el cumplimiento de metas del 
plan de desarrollo municipal "IBAGUE VIBRA 2020-2023'. 

Se solicita acreditar a otro rubro del mismo proyecto con el objetivo de fortalecerlo y de 
esta manera dar cumplimiento a las metas de producto a cargo de la Dirección de 
Infancia. Adolescencia y Juventud y en la Dirección de Mujer Generó y Diversidad 
Sexual. 
De otra parte, es importante mencionar que los gastos planificados en el rubro a 
CONTRACREDITAR tiene un cumplimiento hasta el cuarto trimestre de la presente 
vigencia por tanto nos permite financiar otro tipo de actividades y/o gastos que se tenian 
previstos para el cuarto trimestre. 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se 
relacionan: 

CONTRACREDITO 
. 

	

1  MUNICIPIO i OBJETO DEL GASTO 1 	 VALOR 
. 	 RUBRO 	

1 	BPIM 
1 
-- 

MAQUINARIA DE ¡ 

	

INFORMÁTICA Y 1 	 , 

/-1 

	

2 11.3.2 01 01.00.30.302 i 	01 	SUS PARTES, i 2020730010050 ! $ 5.500 000 17 y,... 	 ' - 
PIEZAS Y  

	

i I 	7 	| ACCESORIOS 4/, 	v,/ 

	

1 	 I 

0 0 0 
;..vww.ibagué.gov.co  



Al( 	M r 

tbagué 
Nu...50.).i33•59 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

211 3.2.02.02 009 
SERVICIOS : 

01 	PARA LA 2020730010057 $ 14 770,993 ; 

SOCIALES Y 
COMUNIDAD,,-' 

V 
PERSONALES ' 

TOTAL 
$ 20.270.993 

CREDITO 

F.F 
RUBRO MUNiCIPIO1 OBJETO DEL GASTO BPIM 	 VALOR 

2.11,3.2.02.02.009 	
017" COMUNIDAD, SOCIALES Y 2020730010050 	$ 5.500.000 V 

SERVICIOS PARA LA 

.jr" 	 PERSONALES  
SERVICIOS FINANCIEROS 
Y SERVICIOS CONEXOS, 

SERVICIOS 2. 11.3.2.02.02.007 	01 	 INMOBILIARIOS: Y 	2020730010057 
SERVICIOS DE 

I ARRENDAMIENTO Y7'i 
17/  LEASING 

$ 14 770.993 

TOTAL 
$ 20.270.993 

  

Cordial saludo 

OSCAR ALBERT 	ERTAS MORENO 
Secretario de desarrollo social comunitario 

Proyectó: Yesca Alba — Ténico operativo — SDSC J 

0000 
wwv,i ibagué,gov.ca 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

